- 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
- a) Tramitación: urgente.
- b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudicación.
 - 4.- Presupuesto de licitación:

Importe: 222.260,56 euros más 35.561,69 euros de IVA.

- 5. Adjudicación:
- a) Adjudicación provisional de fecha 30 de marzo de 2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con la misma fecha.
- b) Adjudicación definitiva de fecha 17 de abril de 2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con la misma fecha.
- c) Contratista: GESTION DE OBRAS, EXCAVACIONES Y SERVICIOS, S.L. (GOES).
- d) Importe de la adjudicación: 166.250,90 euros más 26.600,14 euros de IVA, que totaliza 192.851,04 euros.
- e) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es empresas -Contratación Perfil del Contratante.

Santander, 22 de abril de 2009.–La concejala de Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de renovación urbana del área de San Simón-Entrehuertas.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento abierto para las obras de «renovación urbana del área de San Simón-Entrehuertas», con cargo al Fondo Estatal de Inversión Local.

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
- b) Dependencia: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: 16/09.
- 2. Objeto del contrato:
- a) Tipo de contrato: obras.
- b) Descripción del objeto: obras renovación urbana del área de San Simón-Entrehuertas.
- c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Cantabria número 39 del 26 de febrero de 2009.
 - 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
 - a) Tramitación: urgente.
- b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudicación
 - 4.- Presupuesto de licitación:

Importe: 1.547.634,90 euros más 247.621,58 euros de IVA.

- 5. Adjudicación:
- a) Adjudicación provisional de fecha 30 de marzo de 2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con la misma fecha.
- b) Adjudicación definitiva de fecha 17 de abril de 2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con la misma fecha.
 - c) Contratista: COPSESA.
- d) Importe de la adjudicación: 1.155.309,45 euros más 184.849,51 euros de IVA, que totaliza 1.340.158,96 euros.
- e) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil del Contratante.

Santander, 22 de abril de 2009.–La concejala de Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Resolución del Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria) por la que se anuncia procedimiento abierto y tramitación ordinaria, para la contratación de la prestación de servicios de preparación y mantenimiento de la información municipal.

Procedimiento Abierto convocado por el Ayuntamiento de Torrelavega con destino a la contratación de la prestación de servicios de "Preparación y mantenimiento de la información municipal".

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria).
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 60/2009.
- 2. a) Objeto del contrato: Prestación de servicios de "Preparación y mantenimiento de la información municipal".
 - b) Lugar de ejecución: Torrelavega (Cantabria)
 - c) Plazo de duración: Un año prorrogable por ótro más.
 - 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Tipo de licitación: 56.000,00 Euros, IVA incluido para los dos años.
 - 5. Garantías:

Provisional: no se exige.

Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.

- 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
- b) Domicilio: Boulevard D. Herrero $n^{\bar{o}}$ 4. Sección de Contratación.
 - c) Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300.
 - d) Teléfono: 81 21 00.
 - e) Telefax: 81.22.30 y 88 14 00.
- f) Fecha límite para obtención de documentos e información: Durante el plazo de quince días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC.
- 7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13 horas, durante el plazo de quince días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Condiciones.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1^a Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
 - 2ª Domicilio: Boulevard don Herrero nº 4.
 - 3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.
 - 8. Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Ayuntamiento.
 - b) Domicilio: Boulevard don Herrero nº 4.
 - c) Localidad: Torrelavega.
- d) Fecha: La apertura del sobre "1", que no será pública, tendrá lugar al día siguiente hábil a aquél en que se cumplan el plazo de quince días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC. La apertura del sobre "2", será pública y se comunicará mediante fax a las empresas admitidas.
 - 9. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario.